D. Aug. ex quo quantum conicni sumptu hoc L. S. 14.

D. Bernard, istud pœna verbis idem prosecu-

cap. 14. tuis æterni Patri colloctus) *proper nimis pes* - *Temp. 9.*

*caro mea & infans neglectus meas sed des-.* D. B. R.

*rare iam non audeo: quia cum inimici effemus re-* Serm. 21.

*conciliari sumus per mortem filij tuis Tota pes mea in Can-*

*(loquitur idem) est in morte Domini mei: mors cit-*

*etia meritorum meum, & refugium meum, Iesus mea*

*& resurrectio mea. Pro more suo colesti qua-*

*dam eloquentia commentatus est D. Bern. ver. 3. D. B. R.*

*ba illa sponsi in Caucis. Columba mea in fo- 3. Serm. 61.*

*romaniis petra. Quia igitur non boni in petra, in Gane-*

*bat in petra excolitus, in petra sicurus, in pe-*

*tra firmiter iste, Sicurus ab hosti, fortis à castra,*

*Quod ipsum praefatus auctor, vt eleganter ita*

*fusè prosequitur relatus à Lipemanno. Hinc*

*colligit ex illis se locupletissimum, cum sibi di-*

*uitias habeat sine termino à Christo configura-*

*tis, quas D. Paul. nominat: inuestigables diuinitas Ephe 3. 7*

*Christi: Mea sunt, inquit, merita: nam illa mihi Exed. 17.*

*Dominus per suam misericordiam reliqui. Me-*

*fel. 142.*

*ritum meum misericordia Domini. Pauper igitur qui videt*

*non sum, vt non digne Deo per soluam quidquid das ep.*

*illi debetur, hæc nulli sufficiens. Non sum meritis L. Mann.*

*inops, quamvis illi misericordiarum Dominus non cap. 22.*

*et fuit: et si misericordie Domini multa, multus*

*sum ego in meritis. Quanto illa paupertas est ad sal-*

*uandum, tanto sum ego feci. Nullum est l. 13. D. AVA.*

*qui illle quod mea meritis impensis, longe auerat. L. meritis.*

*maius est, quod Redemptoris mei reponit inter pie-*

*tit: mego est meritis, fatus vero magis illi*

*Redemptoris infinita: quanto namque illi superior*

*Deus homine, tanis mea malitia illi inferior eius*

*bonitate, & qualitate & qualitate: quid enim dis-*

*liquit homo quod non redimerit filii Dei scilicet*

*homem. Tibi seruata sunt canæ meritorum diuina,*

*tibi tam copiosa redemptio, & his vitam tuam*

*operaq; fama conformans: quanto igitur potes*

*spesate fiduciæ peccatorum tuorum indulgen-*

*tiæ, tibiique ab eo æterne lux glorio bona*

*conferenda?*

Et prædictis elicuit Thilogi Sanctorum, 10. 5.

abundantiam maiorum, non secundum quod,,

R. 3 opus -

X. operae erant eorum, sed secundum quod Christus meritis videntur, quibus illa in tantum adhuc rent, & copulantur, ut dicere possint ex hac ratione esse ea merita iustitiae, magis quam ea que nuncis dicuntur Angelorum. Nec quis merito reprehendit. Nec quis merito reprehendi: Apostolum dicunt: *Reposta est min corona iustitiae.* Sed merita, quomodo hoc ait apostole, cum prius hoc a. 2. Tim. 2. feceris: *Non sum condigne passione huius temporis ad futuram gloriam.* Aude rationem: hoc bona adhuc committens iusta quod mea merita sunt. Chrifti meritis videntur. Idem hoc expōnt Apostolus postquam quædā dixisse etenim & (a) propter quadam retiniles propria dona parva: *a quod apud Hebreos magna esset nominis sui dignitas,* quod esset progenie & regnum nobilis, in hunc litteris versatus, ingenui, acimum conspicuus; abaxo: *hac omnia, inquit, fons fuji & stercora, nec illis meam prætendo fidere iustitiam: in quibus autem?* In visione cum Christo. *Vi inserviar in filia.* Non enim me Deus considerabit in me profecto sed ut quid vnam cum Christo. *Vi inserviar in illa non habebus meam iustitiam, quæ ex lege est,* sed illam quæ ex fide est Christi Iesu. Quatenus in illo postus, prætensiones meæ non in me neque meritis fundentur, ut meritis meæ sed meritis Christi, nam dum illi per vivum filium coniungor, mea sunt omnia. Ad quid? *Vi illis modis procedam, ipsum cognoscens.* Ad cognoscendum illum & virtutem resurrecti eius & cœcitas passionem illius. Primo: *vi illum cognoscam, & virtutem resurrecti eius quæ sit* nemp̄ Deus. Cuius opera & merita fuerunt in finita, & valoris se dignitas infinita: nam ex rigore iustitiae suam mercede rursum ratione: & cognoscere quid inde mihi vnius cum illo ex illis boni protinusat, & Soceratatem inquit, quæ mihi haec omnia concedat merita, quibus praetendo sicut ille mortis denno resurgere. Confugans mortis eius sequamodo occurram ad resurrectionem quæ est in mortuis. Si quo modo, illum secutus. Hoc autem egit D. Bernardus dum eum diabolus extrema mortis illius hora proponebat illi oculum difficultatem obtinendi: respondit ille: Christus suum allecūrus est diabolus ut culis ten dūcili iure: primo per natum, secundum per merita: Primum sibi remittit secundum dum mihi conciliat. Quiccirca per hoc ne habebo, nec vilam sentio difficultatem, nec oritur mihi dubium de cœli gloria aliquid. Itaque ex duplice illo titulo, quod Christus eum sibi proprium obtinebat, sati sibi habuit suo natu-

rali, aliud, autem meritorum nichil liberaliter indulxit. Habet hic quibus pro peccatis vestris facis faciamus, quæ soluimus vestis regi sunt iniuncti. Expendi D. Gregorius historiam de Jacob: dum etenim disculpsum ex domo Laban meditatur, huius rationem suis proposuit scribentes: illis sibi comites requirent, & in iuris facias. Ereditus cum illis, susque duas facultates, quæ Laban in pascuis suis co-stodiebat; Rachel patris secum portaverit idola, nam naturaliter, ut talis patris idololatria sit, multorum cultorum idolum, ipsa quoque (b. D. Chrysostomo credimus) illa voluntatis retinere, unde & secum illa deuolit. Regedit Laban, ablati non invenit: illas invenit idola recuperaturus. Cur forsitan Deus ignorat? Non sic est, inquit Jacob: illas inquire, quod autem fuerit mea argua, quid presumam que inuenieris Deus tuus, nocturnum fraterum nostrum, seruare quidquid tueris quid me inveneris. Adeo autem spiritus sanctus. Hoc donec ignorabat: quod Rachel forata est idola. Secutatur tabernacula Lye, & cibis petri manu Jacob, omnia perlitat, & nihil eorum quæ quanti, invenit. Rachel percipiens quæ custodiat pater idola perquireret, ne fornicilla inveniret, ut videt quoniam reuocatum suum intraret, capiit illa, & ibi stramine textum. Cumque intraret tentoribus Rabioli, illa festinans abfondit idola, subter fragmenta calci, & fadi desuper. Patrem picevit, & ipso querente diligenter idola abfondit, atque ad maiorem facti diffimilationem illis supercedit: patrem animat ipsa diligenter, & filiam accedens proprius illam perfrueratur, respondet illa. Ne irafuerit Dominus noster, quid coram te se afigere nego: quia in tua cœtu tradidimus feminarum accidit mihi. Anecdicit volum S. Textus. Sic delicia sollicitudo querentium. O diuum plane mysterium.

Hoc omne diaboli studium sive in nobis idola requirere, peccata, culpas, abominationes, Deique iniurias. Venit Christus Jacob exploratus. Ait D. Gregor. & prior illo D. Ambros. Nihil in Christo à diabolo fuisse continent. Venit Princeps mundi huius, & in me sub non habet quidquam. O Domine, quot nos ido Chilli habemus, quām peccatis pleni sumus. Optime remedium. Abfonde illa sub flammam. ne rotis camelii. Quisnam est hic camelus? D. Gregor. illum interpretatur penitentiam. Sed pri-

postea consentientis; nostrum deponit Redemptor ex opimione Ciceronis. Quia illum co-  
processerat. Ceteri clavi, verbēta, vulnus, igno-  
rātūs, & mors apertissima. Illic te contege:  
nec circūlū omnīa tibi sunt conferata, res-  
ponsum abinde sub eius morte ac passione, &  
caecis quorūm omnis fons misericordia;

& rūmis solis sumus precari. Ita Gregorius. Tua  
Deo impetrata: pacara regumentis illis codi-  
pet, neque eudes immunit, ut diabolus nec  
capit trāmine nec inveniat.

**N**on iniquum de Iob locum raceamus. 1. In  
mūltū abscondit Iacob, &c. annuntiat de ea  
multa quod p̄fessus est. Mors Christi lux  
est, illuminat enim cognitionem, & nolle-  
rit caput patrum gravitatem: cum liquido videa-  
mus illa Christi mortem intulisse: Porro lux  
et abscondit, oportet eam āp̄le manifestet.  
secundūm lxx sufficit solis, que lux est cogni-  
tione naturali nam ad hoc significandum ob-  
ligans sit sol. Christo patiente. Illam am-  
icūs nos recusat, ipsius mystētum desiderat. &  
nec prodigium Sapientiam loquuntur inter per-  
sonas. Ex quid illis, obsecro, mansuetat! Quid  
ad hanc sit. Ecce in quem finem illam ope-  
rari bi, non sibi sed vi eam tibi d. et dicit  
dūcere possiliū: et tibi erit. Iux. abscon-

**H**ic opime quadrat D. Hilarij doctrina: San-  
cta. & illi & Iacob lxx iurarcha Iacob, quid est ibid, quod  
mūltū erat, quod ab inferno expeditas? As-  
percas benedictorum regis complectens tuo  
lūcūs elitis? A gestis corporis tui meūtis tu epus  
p̄fessus, & alud eam, quam agit, & sciat. Tenebas  
ipsius lūcūs pudicūs instrumentum: sed hāc tūc  
nōmē virtus Deus est, non ex nōmē patitur: sed  
hāc tūc virtus. Cum homine iūtatur, sed Deus facit  
ad focus vider. Non hoc opūlūs vīsor porti cernit,  
nō vīsū fātū tunc sentit. Infernos secundūm se-  
hāc illi sed aqua sua secundūm vīnum Deum  
gūstātū. Mysterium, et inquit Passio nūs Chri-  
stūs latens inferior, quem condemnant, quem  
decipiunt, cui vitam adūmunt. Deinde. Porro  
separantur cernit illum. Iacob superiorem il-  
lum cernit anima luce ſuētū quoniam omnes hoc car-  
pū, mylētū est absconditum: videtur per  
hāc, & amicū suis quid ut evidenter exponit:

quod p̄fessus eius sit.

Inter alia ad corūs ſunt di p̄fessus placatio-  
nem, & quotūcunq; grauenibus homines il-  
lud ſcenib; agriatētē, emipient palliū illi māris  
odoratissimi, quos vocat Thymāma. Hac compoſi-  
tus Deus Moysi p̄cepit. ſum tibi diuīſam  
specierum aromata quaē dicēremus. Itaſen ca-  
lamum, incensum, cinnamōnum, nucem myri-  
flīam, & caque ſunt meindissima, & ab omni  
ſtece expurgata: huc omnia diligenter comi-  
tē, arētūtū de aromatib; mārūſtū. Fasces. Ex. 37. 10  
Thymāma mixtū aligat̄. Et p̄fessus & ſan. 19  
diſcretio dignissima. Sepuaginta legauit. Ma-  
ximum p̄fessus epū ſanū. Qua Domine inven-  
tore? Cumq; in reuūſſimā pūmerio vīmīra  
continet.